
RvB Beslissing - 1

Uittreksel uit het notulenboek van de Raad van Bestuur

donderdag 17 april 2025 aansluitend op de gemeenteraad en OCMW-raad

AANWEZIG:
Sietse Wils, Voorzitter
Rudi Cober, Edith Vanaken, Marie-Jeanne Savelkoul, Mathieu Kenis, Sofie Nouwkens, Lien 
Ceyssens, Lode Tijskens, Jo Vandersteegen, Lambert Neyens, Dries Tyskens, Raad van Bestuur
Jo Leenders, Voorzitter waarnemend
Free Bamps, Frank Vandyck, Jan Spaas, Patrick Steensels, Julie Devillé, Melanie De Coninck, Veerle 
Damiaans, Stefan Lemmens, Ann Luyten, Raad van Bestuur
Stefan Goclon, Secretaris

VERONTSCHULDIGD:
Liesbeth Van der Auwera, Michel Theunissen, Ronny Savelkoul, Christel Craenen, Raad van Bestuur

AFWEZIG:

__________________________________________________________________________________

AGB Jaarrekening BBC 2024 - Vaststelling

__________________________________________________________________________________

REGELGEVING

De Raad van Bestuur van het Autonoom Gemeentebedrijf Bree
 
Gelet op de nog geldende bepalingen van de Nieuwe Gemeentewet;
 
Gelet op de Wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van de
bestuurshandelingen;
 
Gelet op de Wet van 12 november 1997 betreffende de openbaarheid van bestuur in de gemeenten 
en de provincies;
 
Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017;
 
Gelet op het Bestuursdecreet van 07 december 2018;
 



RvB Beslissing - 2

Overwegende dat elk AGB een jaarrekening maakt volgens de BBC-regelgeving. De vaststelling en 
de goedkeuring van die BBC-jaarrekening verloopt volgens artikel 243 van het Decreet van 22 
december 2017 over het Lokaal Bestuur (DLB), dat bepaalt dat:

• De vaststelling van de BBC-jaarrekening een bevoegdheid is van de raad van bestuur;
• De gemeenteraad een advies moet uitbrengen over die jaarrekening, behalve als de 

voltallige gemeenteraad ook de raad van bestuur van het AGB vormt;
• De goedkeuring van de BBC-jaarrekening een bevoegdheid is van de toezichthoudende 

overheid;
 
Gelet op het jaarrekening BBC van de Raad van Bestuur met betrekking tot de activiteiten van 
Autonoom Gemeentebedrijf Bree gedurende het boekjaar 2024 (raadpleegbaar in de digitale 
bijlagen in E-notulen);
 
Gelet op het Decreet Lokaal Bestuur dat van kracht is sinds 01/01/2019 en dat stelt dat decretaal de 
controle door een commissarisrevisor niet meer verplicht is voor de BBC-jaarrekening;

OVERWEGENDE

Overwegende dat de jaarrekening heel nauw de structuur, de vorm en de inhoud volgt van het 
meerjarenplan en uit 3 onderdelen bestaat:
-    De beleidsevaluatie;
-    De financiële nota;
-    De toelichting en verwijzing naar documentatie met achtergrondinformatie.
 
Overwegende dat de jaarrekening BBC van het AGB vastgesteld dient te worden door de Raad van 
Bestuur;

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT

Art. 1: De Raad van Bestuur stelt de jaarrekening BBC 2024 voor AGB Bree vast. De jaarrekening 
BBC 2024 is raadpleegbaar in de digitale bijlagen in E-notulen.
 
Art. 2: De bepalingen uit het decreet over het lokale bestuur, Titel 7, het bestuurlijk toezicht, zijn op 
dit besluit van toepassing, meer bepaald ook de bepalingen inzake meldingsplicht en 
bekendmaking.

Namens het Autonoom Gemeentebedrijf Bree,



RvB Beslissing - 3

#$ondertekening2$#  #$ondertekening1$#

Secretaris,
Stefan Goclon

Voorzitter
Sietse Wils

Voor eensluidend afschrift,
Op bevel,
Secretaris
Stefan Goclon

#$stempel$#

Voorzitter
Sietse Wils


		sietse.wils@bree.be
	2025-04-22T14:03:08+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		stefan.goclon@bree.be
	2025-04-23T09:08:58+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


	



